
ANO VII - EDIÇÃO 1712 - DATA 08/05/2021 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
 

PORTARIA Nº 10, DE 07 DE MAIO DE 2021. 
 
 

Homologa e Publica Resultado Final de Votação do Processo 
Eleitoral para membros do Conselho Municipal de Cultura de 
Feira de Santana, oriundos da sociedade civil para o biênio 
2021 a 2023. 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a Lei nº 2.956, de  16 de dezembro de 2008, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Homologar e publicar resultado final de votação do Processo Eleitoral para membros do Conselho 

Municipal de Cultura de Feira de Santana, oriundos da sociedade civil para o biênio 2021 a 2023 conforme apurado 
pela Comissão Eleitoral Anexo I. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

JAIRO ALFREDO CARNEIRO FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 
ANEXO I 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

RESULTADO DA VOTAÇÃO CANDIDATO 
VOTOS 

VÁLIDOS 
VOTOS 

INVÁLIDOS 

ARTES PLÁSTICAS Charliston Pablo do Nascimento 6 0 

AUDIOVISUAL Yan Wedson de J. Silva 3 1 

CULTURA POPULAR 
Galdino Oliveira Souza 7 0 

Luciano dos Reis Silva 3 21 

DANÇA 

Avani  da  Conceição Vaz  5 0 

Marialva Oliveira Falcão 3 1 

Tamara jessica dias bezerra 0 0 

IDENTIDADE DE DIVERSIDADE 
Helder Santos Souza 1 0 

Luciana Oliveira da Silva 3 6 

MATRIZ AFRICANA 

Atilio Pinto da Silva  13 9 

Jailson dos Santos Conceição 12 4 

Maria de Lourdes Souza Santana 3 0 

Valter dos Santos 3 0 

MEMÓRIA E PRESERVAÇÃO 

Cintia Portugal de Almeida Tranzillo de Vasconcelos 1 1 

José Angelo Leite Pinto 8 1 

Ubiratan Macedo de Jesus 1 1 

MÚSICA 

Leticia de Souza Brasil 0 0 

Paulo de Tarso Pinheiro de Assis 10 1 

Rodrigo de Lima Carneiro 1 0 

TEATRO 

Joel Carlos Carmo de Jesus 11 2 

Laelton Oliveira dos Santos Guimarães 5 0 

Sonicleibe Guedes dos Santos 0 0 

TOTAL 22 candidatos 99 48 


